<sup>216</sup> γένος δέ ἐστι πλείστην καὶ αἰγαφαιρέων <sup>217</sup> εὐ-  
νομάτων σύλληψις, εἰν ζῷον τοῦτο γάρ περι-  
6: εἰληφε τὰ κατὰ μέρος ζῶα. \* ἔντημα δέ ἐστι  
Φάντασμα διανοίας, οὐτέ τι ὄν, οὐτέ πιον· ὀσ-  
τενί δέ τι ὄν; καὶ ὀστενί ποιὸν, εἰν γίνεται  
εἰντυπομόντος ἵππου καὶ μὴ παρόντος. <sup>218</sup> εἶδος  
δέ ἐστι τὸ ὑπὸ γένον περιεχόμενον, ὡς ὑπὸ τοῦ  
ζῶον ὁ ἄνθρωπος περιέχει. <sup>219</sup> γενικόταν  
δέ ἐστιν, δέ, γένος εὐκήρων, <sup>220</sup> εἰν, τὸ ὄν.  
εἰδοποτον δέ ἐστιν, δέ, εἶδος δὲ, εἰ-  
δος εὐκήρων, ἀπότερος ὁ Διοκράτης. <sup>221</sup> διαιρέ-  
σις δέ ἐστι γένος, η εἰς τὰ προσεχῆ εἰδῶν το-  
ινῶν, τὸν ζῶον τὰ μὲν, ἐστὶ λογικά· τὰ  
δέ, ἀλογα. <sup>222</sup> αντιδιαιρέσις δέ ἐστι, γένος εἰς  
εἶδος τοῦτη κατὰ τούναντον, ὡς ἀπὸ κατὰ ἀπε-  
Φασιν· εἰν, τῶν ἐντὸν τὰ μὲν ἐστὶν αἰγαβά-  
τα δὲ εὐκήρων. <sup>223</sup> ὑποδιαιρέσις δέ ἐστι διαι-  
ρέσις εἰς διαιρέσεις εἰν, τὸν ὄντων, τὰ μὲν εἰ-  
στιν αἰγαβά· τὰ δὲ εὐκήρων, καὶ τῶν εὐκήρων  
αἰγαβών, τὰ μὲν ἐστὶν κακά· τὰ δὲ αἰδία. Φα-  
62: \* μερισμὸς δέ ἐστι, γένος εἰς τόπους κατάτα-  
ξις, (ὡς ὁ Κρίνης) εἰν, τῶν αἰγαβών τὰ μὲν ἐστὶ  
περ ψυχῆν· τὰ δὲ περ τάρα. ἀμφιβολία, διάτοι

τινὴ πειλαθεῖταισθεντι. Cicero de Amicitia, cum  
hoc idem significare vellit, subtilemque de sapientie  
nomine disputatione rejecerit, ita locutus est.  
*Agnos citum pingui Miserere: ut agnos. Idem.*

<sup>216</sup> *Genus est plurimum notionum:*] Melius & bre-  
vius, & ad dialecticam ratione accommodatus Por-  
phyrius in De quinque vocibus. *vixēt λόγους ἢ νο-  
τιούσιν τὸν οὐσίαν.* Non tamen spernenda est Stoicorum  
descriptio, que & ipsa vim naturamque generis ex-  
plicare sat videtur. Nam, ut ait Porphyrius loco ci-  
tato, *ἀγνός γά τι τοι τὸ γένος τὸν οὐσίαν, καὶ  
δοκεῖ πλέον πρᾶξιν πέντε τὸν οὐσίαν.* Idem.

<sup>217</sup> *Enarrationes]* Γρ. εἰδοποτον εἰν οὐσία. Sed puto  
reponendum de τῷ εἴδει. H. Steph.

<sup>218</sup> *Species est, qua sub genere continetur.*] Por-  
phyrius. *τὸν ιτι τὸ ταραχόνιον οὐδὲ τὸ γένος.* Aldob.

<sup>219</sup> *Principia autem genus.*] Porphyrius τὸ γι-  
νεταινον appellat, & quod genus tantummodo est,  
non species. Sic etiam τὸ οὖτον οὐσίαν, & quod  
solum species est. Idem.

<sup>220</sup> *Oīas]* Γρ. εἰν οὐσία post ἥγα. H. Steph.

<sup>221</sup> *Divisio est spissis generis in proximas species di-  
finitionis.]* Reclit dixit in proximas species, quia di-  
vinio proprieτati, quae dividitur, distributio, se-  
cundum primam rei notionem: & quia in prima

pliūs exprimens. Genus est plurimum co-  
nitionum que auferri non possunt con-  
ceptio; ut, animal. hoc enim cuncta per  
species comprehendit animalia. \* Cogita-  
tio est visum mentis, neque aliquid ex-  
stens, neque aliquid certum; sed veluti  
aliquid existens, et aliquid certum; cu-  
jummodi est effiguratum equi etiam non  
praesens. Species est quaē a genere con-  
tinetur, sicut sub animalis nomine contine-  
tur homo. Est autem maximē genus, quod  
cum sit genus, genus non habet; ut, ex-  
stens. Species autem maximē est, quaē  
cum sit species, non habet speciem, sicut  
Socrates. Est autem generis divisio, secilio  
in proximas species; ut, animalium sunt  
alia rationalia, alia irrationalia. Contraria  
divisio est, generis in speciem sectio per  
contrarium, velut per negationem; ut,  
Existentium quadam sunt bona, quadam  
verò non bona. Subdivisionis est divisio po-  
litivionem; ut, Existentium alia sunt bona,  
alia non bona. Eorum autem quae bona  
non sunt, alia mala sunt; alia, indi-  
ferentia. \* Partitio autem est, generis in  
locos ordinatio (sicut Crinis ait) ut, Bo-  
norūm alia quidem circa animū; alia,  
circa corpus sunt. Amphibolia, dictio est

rei notione primo insunt proximas species, ideo di-  
visio secundum primam fit notionem: quam divisio-  
nis descriptionem Porphyrius quoque confirmat, qui in  
commentatio De quinque vocibus eam sic definīt:  
*τὸν μὲν οὐσίαν διαιρέσις ἡ περὶ πρώτου τριῶν τοῦ  
τοῦ πρώτους, εἰν τοῦ πρώτου τριῶν τοῦ τοῦ  
τοῦ τριῶν τοῦ λόγου καὶ ἀλογοῦ, quo etiam divisionis  
exscriptio codem Laertius hic uult est, ut vides.*  
Aldob.

<sup>222</sup> *Contradiccio est generis in speciem contraria  
modo per negationem partitio.*] Non video, cur uti  
non possimus hac voce. *contradiccio:* præterim  
cum fit totidem fere syllabis expressa de Greco: ut  
quod illis in sua lingua licet, nobis in noltra con-  
cedatur, cumque hac voce id significetur, quod ra-  
tionem habet termini, ut loquuntur recentiores Phi-  
losophi. Idem.

<sup>223</sup> *Subdivisionis est divisionis subjunctione.*] Clarus at-  
que abfolitus Porphyrius. *ὑποδιαιρέσις δὲ, inquit,  
τοῦ τοῦ διαιρέσεως ἀπὸ πρώτους, τοῦ πρώτου,  
τοῦ δεύτερου τοῦ.* Subdivisionis quoque vox. quam-  
quam ea Cicero uisa nusquam fit, latius videatur nata  
Latino sermone, ut ea mihi uisum est, incipit vide-  
runt poutsem. Idem.

duas aut plures res significans, per oratio-  
nem ac propriè, et in eadem natione; ut  
plures simul res per eandem distinctionem  
possint colligi; veluti cum dicimus, *άλε-  
τρος πάτερνος.* *tibicina excidit.* significans e-  
nam Graeci per eam cum tale aliquid; *aula*  
(sive domus) ter cecidit: tam rursus tale;  
*tibicina excidit.* Dialecticus est (ut ait Po-  
dionius) verborum, et fallorum, ac neutro-  
rum scientia. Verbus autem ipsa, ut  
Chrysippus ait, circa significantia et signi-  
ficata. Huiuscmodi igitur Stoici in specula-  
63: tione de voce differunt. Porro in loco qui  
de rebus est inquit que significantur, collo-  
catur oratio de eisatis, inquit perfectis ex-  
se, et pronuntiatis, ac syllogismis; item  
de deficientibus, et praedicamentis, recti-  
que ac supini. Ait autem illud effatum  
esse, quod secundum rationale visionem  
subsistit. Effatorum autem alia ex se per-  
fecta esse dicunt Stoici; alia, imperfecta.  
Ac deficientia quidem sunt, que imperfecta  
habent enuntiationem; ut, cum di-  
cimus, *σέρβιτος*: querimus enim, *quis;*?  
Perfecta vero ex se sunt, que plenam lu-  
bent enuntiationem; velut cum dicimus,  
*Socrates scribit.* Itaque in deficientibus  
quidem effatis collocantur praedicamen-  
ta; in perfectis vero ex se, pronuntiatas,  
et syllogismi, et interrogationes, et per-  
contaciones. \* Est autem praedicatum,  
quod de aliquo enuntiat, autres de ali-  
quo, aliquibusve composta, ut Apollo-  
dorus ait: siue effatum deficiens, construc-  
tum recte casu ad pronuntianti generatio-  
nem. Praedicatorum autem alia quidem

<sup>224</sup> Οὐδὲ ἡμα τὰ πλείστα λεκτησάται κατὰ τοῦ  
τοῦ λόγου] Emenda ex Suida, *λεκτησάται.* II. Caf.  
225 In coverto loco, qui renuntiatur. Huc siquidem de vo-  
cibus actum est, nunc transfer ad res. Aldob.

<sup>226</sup> Φασὶ δὲ τὰ λεκταῖς] Reclit λεκταῖς, non λεκταῖς.  
Vide Suidam in *Karyopisima.* II. Cafab.

Effatum autem illud esse ajone, quod visione ratio-  
nes compone confituntur. Jam enim supera dictum est,  
visiones esse qualidam animalium ratione carentium.  
Hoc igitur excludit, ut ad effatum constitutendum  
inuntes. Aldob.

<sup>227</sup> Τὸν δὲ κατηγορημάτων τὰ μὲν οὖτον συμβάντα,  
σιν τὸ δια πειραταί πάτερνοι. Multa hic defideruntur verba:  
Stoici κατηγορημάτων dividuntur in τυπώματα (que

<sup>225</sup> συμβάματα, οἷν τὸ διὰ πέτρας πλεῖν. καὶ τὰ μὲν ἔστι τῶν κατηγορίατων ὄρθα, ἀ δὲ ὑπτια, ἀ δὲ οὐδέτερα.<sup>226</sup> ὄρθα μὲν γὰν ἔστι, τὰ συντασθόμενα μίᾳ τῶν πλαγῶν πάτσαις, πρὸς κατηγορίατος γένεσιν οὖν, ἀκούμενα. Ορθά, Διαλέγεται ὑπτία δὲ ἔστι τα συντασθέμενα τῷ παθητικῷ μορφώ οἷον, ἀκούμενα, Ορθαὶ. οὐδέτερα δὲ ἔστι, τὰ μηδὲ ἔτερος ἔχεται. οἷον, Φροντί, Περιπάτειν.<sup>227</sup> ἀντιτετεύχοντα δὲ ἔστιν εἰ τοῖς ὑπτίοις, ἀνύπτια ὄντα, ἐνεργήματα δὲ ἔστιν, οἷον Κειρέται. ἀπετέμενος γαρ εἴσοντο ὁρμόμενος.<sup>228</sup> πλάγαια δὲ πτώσαις εἰσι, γενική,

*servat. Quando vero ex duobus obliquis constructio fit, et non perpendiculariter, id est, incongruatate, dicebant; ut, placet mihi venire ad te, five nominibus ipsis tantum, seu verbis hoc exigentibus. II. Casaub.*

128 *Quidam concessiones [ut.]* Quia Græci dicitur *τινὲς φάσαι*, *concessiones* ego verbi. Est enim *φάσαι*, et *εἰπεῖν* logion species, proprie id, quod simul venit, cum aliqua re, cuiusmodi sunt omnia verba. Nihil autem differt inter *φάσαι* & *κατηγορεῖσθαι*, quemadmodum declarat Ammonius ex sententiā Porphyrii. Stoicorum habet de re opinione explicans. Utrumque enim significat, pronunciant modum ex nomine & verbo confitans, quod perfectum continet sententiam. Ita enim scribit l'orthophrys de Stoicorum sententiis. *αἱ μὲν οὐν συναττέλει τὰ κατεργατὰ ἀπόφοιτο πῶν, κατεργαταὶ καὶ τιμωραὶ πάντες ἀπέντασιν συναττέλειν.* Illud animadversendum est, videlicet hoc loco decelle alterian orationis membrum, cui scilicet exemplum illud respondeat, per petras narravisse. Hoc enim exemplum nullo modo congruit *τινὲς φάσαι*: si quidem *φάσαι* perfectum continet sententiam. Sed videtur potius esse exemplum *τι παρεπεμψάται*, quod illa interpretatio enunciata, sicut declarat Ammonius loco supra citato, paulo infra ea verba, qua attingimus. Videatur ergo loco iste sic supplexibus illis. *τὰ δὲ κατεργατάς ταὶ πιστίτελλε, οἵ τε πλεῖστοι, Σωκράτης ταῖς ταπειροπέτατοι, οἵ τε πλεῖστοι πιστοί.* Quid autem *παρεπεμψάται* tali sit, quale deprehendimus, idem declarat Ammonius loco citato, cuius verba breviter causa prætermittimus. *Αὐδο-*

229 *Recta guidem ea sunt, qua cum uno a'quo & cibis obliquis copulantur.* [1] Recta vocat hoc loco Lætus, qui Grammatici verba adhuc appellant. Hec autem ideo coniunguntur cum obliquis cibis, quia actionem temperare quodam significant ut patet exemplar. ob aliquis. obliquo cäsu declarandum: ut patet in exemplar ab eo aliisque. Nam & qui audit aliquem, aut aliquod, audit; & qui videt, similiter & sic de reliquis ejusdem generis & dicendum est. Quod autem

funt congruitates ; ut, navigare per scopulos. Atque alia quidem predicata recta sunt ; alia autem, supina ; alia, neutra. Recta quidem sunt, que construuntur cum uno ex casibus obliquis, ad predictam generationem ; ut, audit, videt, difficit. Supina vero sunt, que cum particula passiva construuntur ; ut, audior, videor. Neutra sunt, que neutro se habent modo ; ut, sapere, ambulare. Reciproca verò in agenda et patiendo sunt, que in supinis supina non sunt. \* Actiones autem sunt ; ut, tondetur, se cuim qui tondere compleatitur. Obliqui vero casus

verba cum obliquis casibus copulentur, & ea causa hoc fiat, declarat Apollonius Grammatis libro III. *της εὐτοπίας*. cap. 30. Hac autem causam Stoici majora κατηγορήσαντα ap-  
pant, quia absolutam continebant sententiam:

α αυτον κατηγορησαται αια appellabant, ους  
confatent, ουν obliquis calibus non copi-  
Videbant enim sentenciam tanquammodo in-  
mum, non aboluntam contineare. Verba Apollo-  
ni citato, id ipsum teltanna hujusmodi sunt.  
αι πατεροις, των άλλων φραστας τά  
καπετονης, οι ιεράται, τρόφω βασιλεων τρί-  
ψιδη, οι και τα τοιμητας οι και τα σταθ-  
ικα καπετονης φραστας, οι πέτρη σύγχρονη των  
τετταει, καρυογενειαν ημιπατη, και τατης  
της στριβης πεπονιαν πατησια. Idem.

Aplic vero per se scriptum, quod *Graci auctoritate* videtur. Ego pro *attributione* repulsi *auctoritate* parva, ut vides, mutatione literarum. Neque vel apud Theodorum Gazam, vel apud Apollonius, dochimis grammaticos, inventi potius hoc verborum, quei *auctoritate* vocarentur; exemplum ipsum a Laetrio allatum ostendebat, *attributione* legendum est *auctoritate*. Qui tenuerit, quo quidam Laetius sibi ex exemplis dicitur *attributionem* sed *uinculum*. Hinc it etiam, quod ei de scriptio Laetii congruit. Nam enim quamvis definat, ut verba supina, tapusimum non est; quia effectum quendam etiam dicit, in quo *epitome* continetur. Hanc enim vobis fuit propria verba, que *attributione* sunt, ut adjungunt cun patuisse, ut ita loquar, nem habent. *Idem*.

*Casus autem obliqui sunt genitivus, dative, accusatus.* [Vocatus enim & ablativus non viri a nominativo differe nisi adiectio. Nominis enim additur vocandi particula & auferendio, ut nominativi significacione deponatur, & vocativi vel ablativi sumpciatur. Hec autem nomine, quamvis parum Latina, tamen ab antiquis nominaticis usurpatam, non fuerunt mutanda. Idem.